
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ HÀ ĐÔNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

Số:        /KH-UBND Hà Đông, ngày      tháng 7 năm 2025 
 

KẾ HOẠCH 

Phối hợp tổ chức chương trình khám bệnh, tặng quà xã Hà Đông 

 

Thực hiện công văn số 1304/VPB1 ngày 15/7/2025 của Văn phòng Bộ Y tế 

về việc phối hợp tổ chức chương trình khám bệnh, tặng quà tại xã Hà Đông, TP. Hải 

Phòng. 

UBND xã Hà Đông xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức chương trình khám 

bệnh, tặng quà tại trạm y tế Thanh Quang như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức hoạt động chương trình khám bệnh, phát thuốc, tặng quà nhân kỷ 

niệm 78 năm ngày Thương binh - Liệt sỹ là dịp các cấp, các ngành, các tổ chức chính 

trị xã hội và người dân nâng cao nhận thức trách nhiệm đối với Người có công, đồng 

thời thể hiện đạo lý uống nước nhớ nguồn của dân tộc. 

- Tuyên truyền, tổ chức thực hiện đồng bộ chính sách, pháp luật về ưu 

đãingười có công với cách mạng, qua đó giáo dục truyền thống yêu nước, chủ nghĩa 

anh hùng cách mạng cho cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân, nhất là thế hệ 

trẻ; đẩy mạnh phong trào đền ơn đáp nghĩa, huy động nguồn lực trong xã hội góp 

phần thực hiện tốt các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của 

Nhà nước về công tác người có công với cách mạng. 

2. Yêu cầu 

Các hoạt động kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ được tổ chức trang 

trọng, thiết thực, hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tế; phân công rõ trách nhiệm 

các cơ quan, đơn vị trong tổ chức, triển khai thực hiện. 

II. Thời gian, địa điểm, đối tượng 

- Thời gian: 14 h00 ngày 27/7/2025 (Chủ Nhật). 

- Địa điểm: Trạm y tế Thanh Quang, xã Hà Đông. 

- Đối tượng: 500 người, gồm:  

+ 400 người lớn thuộc gia đình chính sách, thương bệnh binh, gia đình có 

hoàn cảnh khó khăn, người cao tuổi. ( Trong đó: 20 xuất quà tặng tại buổi lễ; 02 xuất 

trực tiếp trao tại gia đình). 

+ 100 trẻ em có hoàn cảnh khó khăn, vượt khó học tốt; con em của thương 

binh, bệnh binh; trẻ em học giỏi. 

II. Nội dung thực hiện  
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- Các đơn vị trực thuộc Bộ y tế tổ chức hoạt động chăm sóc sức khoẻ cho 500 

người lớn và trẻ em: Khám nội tổng quát, khám chuyên khoa; Khám nhi; Siêu âm 

bụng tổng quát, điện tim; Xét nghiệm máu. 

- Tư vấn sức khoẻ và dinh dưỡng cho người dân. 

- Tổ chức sàng lọc phát hiện chủ động lao và bệnh phổi mãn tính. 

- Thăm tặng quà các gia đình chính sách, gia đình có công với cách mạng, gia 

đình và các trẻ em có hoàn cảnh khó khăn. Tặng các phần quà sức khoẻ cho người 

dân tham gia chương trình gồm: 

+ Tặng 500 phần quà cho người dân. 

+ Tặng 50 phần quà gồm xe đạp và 50 ba lô, dụng cụ học tập cho 50 trẻ em. 

+ Tặng 50 phần quà gồm dụng cụ học tập và tiền mặt cho 50 trẻ em. 

+ Tổ chức ngày hội vệ sinh tay cho trẻ em và tặng quà dụng cụ học tập. 

+ Tặng 22 suất quà và tiền mặt cho gia đình chính sách, thương bệnh binh         

( 20 xuất trao tại chương trình; 02 xuất trao trực tiếp tại gia đình). 

( Chương trình tổ chức có kịch bản chương trình chi tiết riêng) 

III. Kinh phí thực hiện 

Từ nguồn xã hội hoá, hỗ trợ từ các doanh nghiệp, mạnh thường quân. 

IV. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng Văn hóa - Xã hội 

- Phối hợp với ban, ngành, đoàn thể liên quan trong việc triển khai thực hiện 

chương trình khám bệnh, phát thuốc, tặng quà. 

- Tham mưu lập danh sách 400 người dân thuộc gia đình chính sách, thương 

bệnh binh, gia đình có hoàn cảnh khó khăn, người cao tuổi. 100 trẻ em có hoàn cảnh 

khó khăn, vượt khó học tốt; con em của thương bệnh binh, trẻ em học giỏi tham gia 

chương trình khám bệnh, tặng quà. 

2. Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông xã 

Chủ trì xây dựng các nội dung tuyên truyền trên sóng truyền thanh, trang trí 

khánh tiết tại địa điểm tổ chức chương trình khám bệnh, phát thuốc, tặng quà. 

3. Công an xã 

Bố trí lực lượng phối hợp với Ban chỉ huy quân sự xã đảm bảo an ninh trật tự 

trong thời gian tổ chức chương trình khám bệnh, phát thuốc, tặng quà. Bố trí lực lượng 

ANTT cơ sở hướng dẫn, sắp xếp phương tiện cho các đại biểu. 

4. Ban chỉ huy quân sự xã 

Phân công lực lượng phối hợp với LL công an xã đảm bảo an ninh trật tự, sắp 

xếp phương tiện cho các đại biểu và nhân dân trong thời gian tổ chức chương trình 

khám bệnh, phát thuốc, tặng quà. 

4. Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các đoàn thể 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội, các cơ quan liên quan tổ chức 

chương trình khám bệnh, tặng quà. 

- Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã: Cử 20- 30 đoàn viên thanh niên 

tham gia hỗ trợ chương trình khám bệnh, phát thuốc, tặng quà.  
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5. Trạm y tế xã 

- Trạm y tế Hà Đông 1: chuẩn bị cơ sở vật chất, bố trí sơ đồ phòng khám để 

tổ chức chương trình. Dọn dẹp vệ sinh khu vực trạm y tế. 

- Trạm y tế Hà Đông 2, 3: Cử cán bộ, nhân viên trạm phối hợp khám cấp 

thuốc cho các đối tượng. 

6. Văn phòng HĐND và UBND xã 

- Ban hành giấy mời gửi tới các đại biểu, phối hợp đón tiếp đại biểu, làm công 

tác tổ chức chương trình. 

- Phát hành thư mời 500 người dân (400 người lớn và 100 trẻ em). Mời theo 

khung giờ: 200 người + 200 người + 100 người (Các đối tượng nhận quà mời cung 

giờ trước). 

- Có trách nhiệm nhận các phần quà của các đơn vị trao tặng. 

- Phối hợp với các ngành liên quan chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ chương 

trình chương trình khám bệnh, tặng quà. 

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức chương trình khám bệnh, tặng quà tại 

Trạm y tế Hà Đông 1. Uỷ ban nhân dân xã yêu cầu các ban, ngành, đoàn thể, các 

phòng ban chuyên môn thực hiện tốt nhiệm vụ được phân công. Trong quá trình 

triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, báo cáo về Uỷ ban nhân dân xã 

(qua Phòng Văn hóa - Xã hội) để hướng dẫn./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng uỷ; 

- Ban Thường vụ Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCTUBND xã; 

- Các phòng, ban, đơn vị liên quan; 

- Lưu: VT, VHXH. 

KT CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

Lê Văn Đạt 
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